

# Dost acı söyler!

Sol Parti'den milletvekili seçilen Prof. Dr. Hakkı Keskin, SPD'li Belediye Başkanı'nın davetlisi olarak Rüsselsheim'da verdiği konferansta Almanya'daki entegrasyon politikalarını eleştirdi

**"Çifte vatandaşlık doğal bir hak"**



Belediye Başkanı Stefan Gielowski, arkadaşımız Gürsel Köksal'a çifte vatandaşlıkla ilgili önemli açıklamalarda bulundu.

Başta Büyükşehir Belediye Başkanı Stefan Gielowski ve Entegrasyondan Sorumlu Belediye Meclis Üyesi Jochem Müller olmak üzere bazı Alman dinleyiciler, Keskin'in eleştirel konuşmasına mesafeli kalırken, Türk dinleyiciler "Doğru, az bile" şeklinde tepki verdiler. Müller, konuşmayı "provokatif" olarak değerlendirdi. Gielowski ise, Milliyet'e yaptığı açıklamada kendisinin provokatif bulmadığını, ancak bazı konularda farklı düşündüğünü söyledi. Kendisinin de çifte vatandaşlığı doğal bir hak olarak gördüğünü, ancak bunu yasal olarak uygulayacak siyasal çoğunluğun olmadığını belirten Gielowski, Keskin'in eşit haklar vurgusuyla, çifte vatandaşlık talebi arasında gelişki gördüğünü söyledi. Başkan, "Keskin'in SPD'yi bırakıp, Sol Parti'den milletvekili olmasını bir kayıp olarak görüyor musunuz?" sorusuna, "Gitmek isteyen gitsin!" yanıtını verdi. Toplantıdan sonra çok sayıda göçmenle samimi bir biçimde sohbet eden, sorularını yanıtlamaya çalışan Başkan, Keskin'le vedalaşırken, milletvekilli olarak çalışmalarını sırasında bilim adamı titizliğini bırakmamasını söyledi.

**GÜRSEL KÖKSAL** Rüsselsheim

Sol Parti Milletvekili Prof. Dr. Hakkı Keskin, Frankfurt yakınlarındaki Rüsselsheim kentinde yaptığı konuşmada, Almanya'da yaşayan 7 milyonu aşkın göçmenin halen eşit haklara sahip olmadığını dikkat çekti.

Berlin'de milletvekili mazbatasını aldıktan birkaç saat sonra Rüsselsheim'a gelen ve bu yıl 15'inci kez düzenlenen "Kültürlerarası İlişkiler Günleri" etkinlikleri Prof. Dr. Keskin'in konferansıyla açıldı. Rüsselsheim'ın sosyal demokrat Büyükşehir Belediye Başkanı Stefan Gielowski, selamlama konuşmasında Prof. Dr. Keskin'in "göç konusunun uzmanı bir bilim adamı ve Almanya Türk Toplumunun genel başkanı" olarak davet edildiğini, onun Sol Parti'den adaylığının ve çalışmalarının gözönüne alınmadığını hatırlatarak, buluşmanın SPD-Sol Parti ilişkisi boyutunda değerlendirilmesi olasılığına baştan karşı çıktı. Prof. Keskin'in Sol Parti'den adaylığını bilen ancak görüşmeyeceğini özellikle vurguladığı bu sırada, gerçekleşen bu buluşma ileriye yönelik bir işbirliğine mi işaret ediyor?" şeklindeki sorumuzu, "Bu davete böylesine sembolik anlam yüklemek uygun değil. Sayın Keskin davet edildiğinde henüz SPD üyesiydi" yanıtını verdi.

## Halen kapının dışında

Gielowski, entegrasyon ve göçmenlerle ilgili kurumların sorumlularıyla, yabancılar meclisi üyeleri ve çok sayıda göçmene yönelik konferansın sunuşunda "Kültürlerarası İlişkiler Günleri"yle Almanya'ya göçün çok yönlü görevleri konusunda kamusal bilinci duyarlı hale getirmeyi, göçmen ailelerin entegrasyonunu desteklemeyi, kentte yaşayan 100 ulustan insanların oluşturduğu azınlıkla,



Sol Parti Milletvekili Hakkı Keskin, konferansta Rüsselsheim'ın SPD'li Büyükşehir Belediye Başkanı Stefan Gielowski ile çeşitli konularda sohbet etti.

la, çoğunluğun barış içindeki, adalet ve karışıklı saygıya dayanan birlikte yaşamını daha da sağlamlaştırmak olduğunu söyledi.

Gielowski, Keskin'in konuşmasında "Türk ve Türk kökenli Alman vatandaşı olarak Almanya'daki yaşam" konusunu bilimsel açıdan ele alırken, Türkçe'deki "dost acı söyler" sözüne sadık kalacağını hatırlatmayı ihmal etmedi.

Konuşmasına başlarken, Belediye Başkanı'nın sözlerini düzelten ve Federal Milletvekili seçildiğini hatırlatan Prof. Keskin, Almanya'da yaşayan yabancıların halen toplumun bir parçası olmadığını söyledi.

"En az 20 yılını Alman vatandaşlığına başvurunun nasıl olması gerektiğini tartışmakla geçirdik" diyen Prof. Keskin, özellikle Türkiye kökenli göçmenlerin Alman

vatandaşlığını arzuladıklarını, ancak çeşitli nedenlerle Türk vatandaşlığını da korumak istediğini belirtti. Avrupa Birliği'nin birçok ülkesinde çifte vatandaşlığın geçerli olduğunu, Almanya'da da çeşitli nedenlerle 2.5 milyon insanın çifte pasaport taşıdığını hatırlattıktan sonra, "Bu insanlarla hiçbir ciddi sorunumuz yok" diyen Prof. Keskin, SPD-Yeşiller hükümetinin 1998'de hazırladığı Vatandaşlık Yasa Tasarısı'nda yer alan çifte vatandaşlık hakkının daha sonra geri alınmasını eleştirdi. Daha sonra çıkarılan Vatandaşlık Yasası'nın Alman vatandaşlığına giriş koşullarını zorlaştırdığına dikkat çeken Keskin, bu nedenle 2000 yılından bu yana Alman vatandaşlığına geçen Türklerin sayısının büyük ölçüde gerilediğini vurguladı.